



Michèle Remund

Rechtsanwältin und dipl. Steuerexpertin, Mlaw,
LL.M., Partnerin

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41 58 200 35 45

michele.remund@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Steuer-, Gesellschaftsrecht- und Startup-Anwältin mit grosser Erfahrung in M&A-Transaktionen.

Michèle Remund verfügt über langjährige Erfahrung im Gesellschafts- und Steuerrecht und begleitet regelmässig Klientinnen und Klienten anlässlich von M&A-Transaktionen.

Sie ist überdies Mitglied des Startup Desks von Kellerhals Carrard und berät Start-ups insbesondere im Zusammenhang mit Mitarbeiterbeteiligungen, Finanzierungsrunden und verschiedensten anderen Fragen.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Private Clients



Startup & Venture Capital Desk



Steuern



Board of Directors

- Co-Vizepräsidentin der Kommission SORA für Familien und junge Erwachsene (eine Institution der Burgergemeinde Bern)
-

Werdegang

- Seit 2022
Partnerin bei Kellerhals Carrard
 - 2010 – 2021
Rechtsanwältin bei Kellerhals Anwälte Bern
 - 2008 – 2009
Anwaltspraktikum bei Kellerhals Anwälte Bern
 - 2008
Praktikum bei der Steuerverwaltung des Kantons Bern
 - 2007 – 2008
Praktikum beim Gerichtskreis Thun
-

Mitgliedschaften

- Mitglied Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Mitglied Bernischer Anwaltsverband (BAV)
-

Ausbildung

- 2021
CAS für Verwaltungsräte
 - 2014
Diplomierte Steuerexpertin
 - 2013
LL.M. in Corporate Law, New York University
 - 2010
Rechtsanwaltspatent, Kanton Bern
 - 2007
Mlaw, Universität Freiburg
-

Sprachen

Deutsch, Englisch
